令和６年度 SCS火の国クラブネット「評議員会」議事要旨

会 場   菊陽町光の森町民センターキャロッピア 会議室

方 法   集合開催

日 時   令和６年６月２２日（土）午後１時３０分～午後４時

出席者   評議員：３１人（評議員２６人、代理人５人）

理 事：１１人（山口、福永、桐原、橋垣、川口、三角、丸山、山下、蓑田、有働、松田）

事務局： ２人（野島、太田黒）

１ 開会   開会：山下理事

２ あいさつ 挨拶：山口会長

３ 議長選出 議長：山口会長

４ 報告事項 説明：福永理事長

（１）令和６年度本協議会加入クラブについて（資料 P１）

 ・新規加入１クラブ（西原村総合型クラブカラスポ）

（２）令和６年度クラブ主催事業補助事業について（資料 P２～３）

 ・今年度の申請事業の説明、紹介。

５ 審議事項  説明：福永理事長

第１号議案 令和５年度事業報告について（資料 P４～１６）

第２号議案 令和５年度決算報告について（資料 P１７～１８）

・令和５年度の事業報告及び決算報告について一括して説明。

・監事が欠席だったため、事務局が代理で監査報告。

―意見なし、承認―

第３号議案 令和６年度事業計画について（資料 P１９）

第４号議案 令和６年度予算について（資料 P２０～２１）

・令和６年度事業計画及び予算について一括して説明。

―質疑応答―

・ＵＫＩおがわ宮崎会長）イトメン事業は固定化しているがどのように思うか。

・事務局回答）今期の申請が募集数内だったのですべて採択したが、次年度は各クラブで新規事業をしてい

ただけるように促したい。

―その他意見なし、承認―

第５号議案 令和６・７年度役員の選任について（資料Ｐ２２～２４）

・各ブロック及び学識からの推薦者について説明及び会長・副会長案、監事案の提案。

―意見なし、承認―

・会長：湯前さわやかクラブ 藤本会長、副会長：くまもと城南スポーツクラブ山田会長に決定。

・監事：うしぶかイキイキクラブ 岡田氏、NPO法人クラブおおづ 桐原氏に決定。

・新会長・副会長挨拶

 藤本会長「皆さんのご協力がなければ成り立たないので、御協力の程よろしくお願いします。」

 山田副会長「少しでも皆さんお力になれればと思います。よろしくお願いします。」

６ その他

（１）令和６年度県民スポーツの日「ふれあいスポーツ」への参画について（資料 P２５～２９）

 ・事務局から県民スポーツの日「ふれあいスポーツ」への参画調査について説明。

７ 閉会 閉会：川口理事

※閉会後、休憩を挟んで、参加者同士の意見交換を実施した。

議長：山口会長 説明：福永理事長

挨拶：藤本新会長 挨拶：山田新副会長

意見交換の様子